

**ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН**

П Р И К А З

от 30.12.2020

№ 15

ст-ца Отрадная

О внесении изменений в приказ Финансового управления администрации муниципального образования Отрадненский район от 31 декабря 2019 г. № 27 « Об утверждении Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств местного бюджета и администраторов источников финансирования дефицита бюджета

В целях совершенствования и приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств местного бюджета и администраторов источников финансирования бюджета п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить изменения в приложение к приказу Финансового управления администрации муниципального образования Отрадненский район от 31 декабря 2019 г. № 27 « Об утверждении Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств местного бюджета и администраторов источников финансирования дефицита бюджета» согласно приложению к настоящему приказу.

2. Приказ вступает в силу с 01 января 2021 года.

Начальник Финансового управления
администрации муниципального
образования Отрадненский район



Т.В. Моренко

Приложение

УТВЕРЖДЕН
приказом Финансового управления
администрации муниципального
образования Отрадненский район

от 30.12.2020 г. N 15

Изменения,

вносимые в приложение к приказу Финансового управления администрации муниципального образования Отрадненский район от 31 декабря 2019 г. N 27 "Об утверждении Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств местного бюджета и администраторов источников финансирования дефицита бюджета"

1. В пункте 2 слова "счета, открытые управлению Федерального казначейства по Краснодарскому краю в кредитных организациях к балансовому счету N 40116 "Средства для выдачи и внесения наличных денег и осуществления расчетов по отдельным операциям" заменить словами "банковские счета, открытые управлению Федерального казначейства по Краснодарскому краю, предназначенные для выдачи и внесения наличных денежных средств и осуществления расчетов по отдельным операциям".

2. В подпункте 2 пункта 5 слова "кассовый расход" заменить словом "перечисления".

3. В подпункте 3 пункта 5 слова "кассового расхода" заменить словом "перечислений".

4. В подпункте 12 пункта 5:

1) слова "счета местного бюджета, открытого управлению Федерального казначейства по Краснодарскому краю в Южном ГУ Банка России на балансовом счете N 40204 "Средства местных бюджетов" (далее - счет местного бюджета)" заменить словами "единого счета бюджета, открытого в управлении Федерального казначейства по Краснодарскому краю (далее - единый счет бюджета)";

2) слова "кассового расхода" заменить словом "перечисления";

3) слова "переводе денежных средств в банк в формате платежного поручения" заменить словами "совершении казначейского платежа в соответствии с порядком казначейского обслуживания, установленным Федеральным казначейством".

5. В абзаце девятом пункта 6 слова "кассовых расходов" заменить словом "перечислений".

6. В подпункте 4 пункта 10 после слов "непревышение сумм в платежном поручении остаткам соответствующих" добавить слова "неисполненных

~~бюджетных обязательств,~~

7. В подпункте 4 пункта 11 слова "кассового расхода" заменить словом

~~"перечисления"~~

8. В пункте 20:

1) слова "оплату расходов" заменить словами "перечисление средств".

9. В пункте 21:

1) в абзаце первом слова "оплаты расходов" заменить словами "перечисления средств";

2) в абзаце тринадцатом после слов "Заявки, включенные в специальный реестр "Ожидания", уменьшают остаток соответствующих" добавить слова "неисполненных бюджетных обязательств,";

3) абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

"При появлении свободного остатка средств на едином счете местного бюджета платежные поручения, включенные в специальный реестр "Ожидания" и не отозванные клиентом, куратор включает в текущий открытый реестр на перечисление средств."

10. В пункте 22:

1) в абзаце первом слова "оплату расходов" заменить словами "перечисление средств";

2) в абзаце третьем слово "со" заменить словами "с единого".

11. В пункте 23:

1) слово "банком" исключить;

2) слово "со" заменить словами "с единого".

12. В пункте 24 слова "кассовым выплатам" заменить словом "перечислениям".

Начальник Финансового управления
администрации муниципального
образования Отрадненский район



Т.В. Моренко